

## Verksamhetsberättelse för Ekerö Square Dancers 1983.

Ekerö Square Dancers (ESD) bildades 1983 04 07 och har under sitt första år haft en aktiv verksamhetsperiod under Lilly Karlholms konstnärliga ledning. Medlemsantalet var från början 17 st och har under året glädjande nog ökat till 29 st.

Sitt första offentliga framträdande gjorde klubben den 4 juni 1983 i Ekerö Lions regi i Ekebyhovs slottspark med stor publik och vackert väder. Klubbkassan fick sitt första tillskott förutom medlemsavgiften.

Nästa stora evenemang i klubbens historia utgjorde invigningen av Ekebyhovs slott den 10 sept. 1983 med närvaro av bl.a. kungaparet. Trots den mycket knappt tillmätta tiden och det ihållande regnet kunde ESD genomföra två moderna danser - Foolhearted Memory och Louisiana Saturday Night - samt en Oldtime.

Höstens stora interna händelse var Graduation, den första i klubbens historia, som hölls den 24 nov. 1983. Fyra domare granskade de 13 nervösa adepterna ur torsdagsgruppen och samtliga kunde slutligen få sina diplom som bevis för sina färdigheter i 50 Basic. Några fick även ett välment råd på vägen.

Helgen 21-22 jan. 1984 stod ESD för värskapet på Ekebyhovs slott. Efter ett idogt bakande i hemmen kunde medlemmarna tillhandahålla ett mycket läckert och varierat sortiment av bakverk till cafeterian. Även denna verksamhet kommer att tillföra klubbkassan ett ekonomiskt tillskott. Besökarna på slottet kunde under båda dagarna skåda medlemmarna i aktion då det övningsdansades flitigt. Ett uppskattat inslag var också att allmänheten fick pröva på att dansa square-dance under instruktion av Lilly Karlholm och med hjälp av medlemmarna. Båda dagarna hölls en uppvisning där alla medlemmarna deltog. Lördagskvällen gästades klubben av medlemmar från bl. a. Sollentuna och Huddinge.

Den ursprungliga gruppen har repeterat på torsdagar i Studieförbundets regi, och på höstkanten startade en nybörjargrupp, som har repeterat på tisdagar. Plats för båda grupperna har varit Ekebyhovsskolans matsal.

Under hösten hade klubben tre söndagar inbokade i Ekerö Hembygdsgård. Till dessa danstillfällen inbjöds square-dansare från bl.a. Solna och Sollentuna, och den sista söndagen deltog även tisdagsgruppens medlemmar.